
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      
Referat fra miljøtilsyn 7. juli 2022 
Helsingør Kommune, Natur og Miljø var på miljøtilsyn på jeres autoværksted Harris 
Hansen Motor A/S, Fabriksvej 7, 3000 Helsingør den 7. juli 2022. Dette brev er et 
kort referat af tilsynet. 
 
Tilstede ved tilsynet var: 

 Carsten Warzar, Harris Hansen Biler A/S 
 Mikkel Jensen, Harris Hansen Biler A/S 
 Christina Moltke, Natur og Miljø, Helsingør Kommune 
 Tanja Jerlang, Natur og Miljø, Helsingør Kommune 

 
Formålet med tilsynet var at følge op på sidste tilsyn og kontrollere, at værkstedet 
er indrettet og bliver drevet i overensstemmelse med bekendtgørelsen om 
indretning og drift af autoværksteder. 
 
Værkstedet foretager service og reparation samt salg, klargøring og vask af biler. 
Der foretages ikke lak, rust eller pladearbejde. Vaskepladsen er indendørs med 
afløb over olieudskiller. Hele virksomheden har 12 ansatte.  
 
Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 Plast affald skal frasorteres til genanvendelse. Alle genanvendelige 
fraktioner af affald skal frasorteres til genanvendelse.  

 Husk at lukke låget på containeren til jernaffald, så der ikke samler sig 
regnvand i bunden. 

 Ved næste tømning af olieudskiller kan I spørge ind til, hvor fyldt den er og 
sammenholde det med kravet i tilslutningstilladelsen fra 2016. Måske kan 
tømningsfrekvensen nedsættes. Tilladelsen er vedlagt. 

 
Spildolietank 
Der er i marts 2022 opsat en ny spildolietank langs muren på bagsiden af 
bygningen. Tankattest for tanken er fremsendt efterfølgende. Den er placeret i 
overdækket skur. 
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Der er monteret alarm på spildolietanken, som går direkte til transportør Avista 
Oil, der herefter kommer og tømmer tanken. Det er en high density 
polyethylentank. Den er sikret mod tæring indefra og udefra er der en yderkappe 
af stål med en lækagemelder for mellemrummet. 
 
Affald 
Spildbakker under opbevaring af blå tønder med affald er blevet tømt. Det blev 
oplyst at den tømmes en gang om måneden. Det farlige affald som oliefiltre, 
bremsevæske, spraydåser, kølervæske hentes af Stena Recycling A/S. 
 

                     
 
Spraydåser bliver nu frasorteret til egen fraktion som farligt affald. 
Plast bliver nu frasorteret på værkstedet i eget stativ. Desværre smider I det op i 
container til brændbart, hvilket er uhensigtsmæssigt. Formålet med frasortering af 
plast er at det kan gå til genanvendelse i en særskilt container til plastaffald. Pap 
frasorteres ligeledes. 
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Der er tre containere i gården til affald: En til pap, en til jern og en til brændbart. I 
den til brændbart var en del plast, som fremover skal frasorteres til 
genanvendelse.  
Husk at lukke låget på metalcontaineren, så regnvand og olie ikke samler sig i 
bunden. DM jern & metal tømmer containeren.  
M. Larsen henter pap. Remondis A/S står for restaffaldet. 

      
 
Kofangere blev sædvanligvis hentet separat, men der lå et par stykker i container 
til brændbart. Kofangere skal gå til genanvendelse. 
 
Elektronikaffald kører I selv til Skibstrup affaldscenter. Der kommer 
specialafhentning af makuleret papir. Papirmængderne er mindre og mindre. Dæk 
bliver opbevaret bag bygningen. De hentes af Øksendahl dækcenter. 
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Batterier opsamles i batterikasse og går retur til forhandler - Danbrit Akkumulator 
A/S 
 
Olieudskiller og sandfang tømmes to gange om året. Seneste tømning er foretaget 
25. april 2022. Olieudskilleraffaldet sendes til I/S alfa Specialaffald. 
 
Tillæg til spildevandstilladelse er vedhæftet mailen. Heri står i vilkår 4.1.b og 4.1.c 
at sandfang skal tømmes inden det er fyldt halvt op og tilsyn mindst en gang om 
året. Olieudskiller skal tømmes inden den er fyldt 70 % op og tilsyn mindst en gang 
om året. Kontrol og tømning skal føres i journal. I oplyste, at Kathøj Kloakservice 
står for skylning af koalescensfilter i olieudskilleren. 
 
Basisoplysninger om tilsynet: 
      

Virksomhedens navn Harris Hansen Motor A/S 
Virksomhedens adresse Fabriksvej 7 
CVR 10036356/ p.nr. 1000043202 
Listepunkt Q01 
Virksomhedstype autoværksted 
Baggrund for tilsynet Prioriteret tilsyn  
Dato for tilsynet 07. juli 2022 
Der er ført tilsyn med: Spildolietank, affaldsopbevaring og sortering 
Ny jordforurening? Nej 
Nye påbud, forbud eller 
indskærpelser? 

Nej 

Konklusion på 
virksomhedens seneste 
indberetninger om 
egenkontrol 

Ikke aktuelt  

Gav seneste indberetninger 
om egenkontrol anledning 
til nye påbud, forbud eller 
indskærpelser? 

Nej 

 
Offentliggørelse 
Denne tilsynsrapport skal offentliggøres digitalt på Miljøstyrelsens portal Digital 
MiljøAdministration (DMA) på www.dma.mst.dk.  
 
Hvis I har nogle bemærkninger til rapporten, så skriv endelig til mig inden den 1. 
august 2022 på tajer@helsingor.dk 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Jerlang 
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Skriv sikkert til Helsingør Kommune via helsingor.dk/digitalpost 
På helsingor.dk/databeskyttelse finder du oplysninger om, hvordan kommunen behandler 
personoplysninger samt kontaktoplysninger på vores databeskyttelsesrådgiver. 


